
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

Numero: 2013/DD/02017
Del : 25/03/2013
Esecutivo da: 25/03/2013
Proponenti : Direzione Ambiente

OGGETTO: 

Fornitura piante di ortensia per allestimenti e arredi urbani in occasione delle Festività Pasquali - 
Affidamento alla Azienda Agricola di Floricoltura F.LLI BALDI s.s. Soc.Agr.

     

IL DIRETTORE
   

Premesso che:

 -  con  Deliberazione   n.  24/84  del  15.05.2012,  immediatamente  esecutiva,   il  Consiglio  Comunale  ha 
approvato il piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 della D.L. 112/2008, bilancio annuale di 
previsione 2012, bilancio triennale 2012-2014, relazione previsionale e programmatica e relativi allegati di 
legge;

-  con   Deliberazione della Giunta Municipale n. 285/472 dell’ 11.08.2012, esecutiva a termini di legge, è 
stato approvato il PEG 2012 e sono stati approvati gli indirizzi gestionali cui le Direzioni devono attenersi; 

- con Deliberazione della Giunta Municipale n. 514/741 del 31.12.2012, esecutiva a termini di legge, sono 
state assegnate ai Dirigenti per il periodo di Esercizio Provvisorio, le risorse finanziarie come individuate nel 
PEG 2012 ridotte del 15%;

Dato atto che la Direzione Ambiente ha tra le proprie competenze la realizzazione di addobbi e arredi urbani 
in occasione di ricorrenze e festività nazionali laiche e religiose;

Considerata, pertanto,la necessità di provvedere, come di consueto, in prossimità delle Festività Pasquali  
2013 ad allestimenti  con piante  di  ortensia  da allocare in aree e  sedi  storiche della  città,  nonché nelle 
adiacenze del Duomo, nella cui Piazza  si celebra, come da antica tradizione, “lo scoppio del carro”;

Ritenuto opportuno  interpellare  una  ditta  specializzata  nel  settore  florovivaistico,  affinché  rimettesse  a 
questa  Direzione  Ambiente  la  propria  miglior  offerta  relativamente  alla  fornitura  di   piante  di  ortensia 
differenziate per tipologia e specifiche tecniche, quali il colore e le misure del vaso;

Visto il preventivo rimesso in data 19.02.2013  Prot. 23496 dalla Azienda Agricola di Floricoltura F.lli Baldi 
s.s. Soc.Agr. (cod.Ben. 6340) -  ditta di fiducia dell’Amministrazione Comunale fiorentina ed abilitata nel 
Mercato Elettronico del Comune di Firenze con il  Codice n. 00001797– che prevede una spesa di Euro 
4.500,00#  al  netto  IVA,  pari  ad  Euro  4.950,00#  IVA  10%  inclusa,  somma  che  si  ritiene  congrua  e  
vantaggiosa per l’ A.C., per la fornitura di n. 460 piante di ortensia di cui:

 pag. 1



n. 200 ortensie di colore bianco in vaso cm.20;
n. 200 ortensie di colore rosa in vaso cm.20;
n. 20   ortensie di colore bianco in vaso cm.25;
n. 40   ortensie di colore rosa in vaso cm.25;

Ritenuto, per i motivi esposti in narrativa, di affidare alla Azienda Agricola di Floricoltura F.lli Baldi – cod. 
ben. 6340 – con sede in Via di Castello, 47 – 50141 Firenze la fornitura delle n. 460 piante di ortensia ai  
sensi dell’art. 125 comma 11 del D.Lgs 163/2006 –CIG: ZF408F2518;

Dato atto che la Direzione Risorse Finanziarie – P.O. Economato Inventari con DD  1623 del 28.02.2013, 
esecutiva,  ha delegato  la  propria  responsabilità  di  procedura  al  Direttore  della  Direzione  Ambiente  per  
acquisti urgenti per la somma di Euro 15.000,00# sul Cap.U 38060 (Acquisto di beni di consumo e/o materia 
a cura del Servizio Centrale Acquisti per Verde pubblico)  Es. 2013 – Imp. 13/2441;

Dato atto che la spesa complessiva di  € 4.950,00# compresa IVA 10%  graverà sul Cap. U 38060 – Imp.  
13/2441del corrente esercizio finanziario ;

 Dato atto che la spesa omnicomprensiva di € 4.950,00# per sua natura, rientra tra quelle  NON suscettibili  
di pagamento in dodicesimi - Art.  163 – comma 1 del D.Lgs 267/2000, in quanto gli  arredi  urbani e gli  
allestimenti in parola devono necessariamente essere realizzati  e allocati contestualmente con adeguato 
anticipo rispetto ai giorni che precedono la Pasqua;

Preso atto che la copia informatica  dell’ offerta, allegato integrante al presente provvedimento, è conforme 
all’originale cartaceo conservato agli atti presso questa Direzione Ambiente;

Visto il D.Lgs. n. 163/2006 – Art. 125 comma 11;
Visti gli artt. 107, 183 e 163 comma 1 del D.Lgs. 267/2000;
Visti gli artt. 58  e 81  dello Statuto del Comune di Firenze;
Visto  l’art.23 del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
Visto il vigente Regolamento sull’Attività contrattuale;
Dato atto del CIG : ZF408F2518;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa:

 
- di affidare alla Azienda Agricola di Floricoltura F.lli Baldi – cod. ben. 6340 – con sede in Via di Castello, 47  
–  50141 Firenze  la  fornitura  delle  n.  460 piante  di  ortensia  ai  sensi  dell’art.  125 comma 11 del  D.Lgs 
163/2006 ,  per un importo totale complessivo di  € 4.950,00# IVA  10% inclusa,   somma che si ritiene 
congrua e vantaggiosa per l’A.C;

- di subimpegnare la  spesa complessiva di € 4.950,00# IVA 10% inclusa, sul cap. U  38060 – Imp. 13/2441  
del corrente esercizio finanziario, a favore della Azienda Agricola di Floricoltura F.lli Baldi – cod. ben. 6340 – 
con sede in Via di Castello, 47 – 50141 Firenze - CIG : ZF408F2518; 

 

Firenze, lì 25/03/2013

 pag. 2



Firmato digitalmente da
 Il Responsabile Proponente

Pietro Rubellini

Firmato digitalmente da

Firenze, lì 25/03/2013
Il Responsabile della Ragioneria

Elisabetta Pozzi

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE

* Offerta

 pag. 3


